
SO, 04.02.2024 | 17.30 UHR

GAME
DAY
EV PEGNITZ ICE DOGS
vs.
ESC VILSHOFEN



UNSERE PARTNER:

UNSER HEUTIGES HEIMSPIEL 
WIRD PRÄSENTIERT VON:



“WARM-UP” | VORWORT:
Servus Eishockeyfans!

Sage und schreibe 15 Spiele (vielleicht jetzt schon 16 - kommt
auf das Ergebnis vom Freitag an) am Stück gewonnen, das muss
man sich einfach mal auf der Zunge zergehen lassen. Auch ich,
als wirklich langjähriger (und alter) EVP-Fan, kann mich nicht
an eine solche Siegesserie erinnern.

Am vergangenen Wochenende standen die Begegnungen ganz
unter dem Zeichen „Oberfrankenfestspiele“.  Die mit einem
äußerst kleinen Kader angereisten Hochfranken aus Selb
verstanden es lange Zeit routiniert unsere Cracks von ihrem Tor
weg zu halten. Letztendlich gelang trotzdem ein klarer 7:2-Sieg
vor einer leider nur kleinen Zuschauerzahl.

Am Sonntag dagegen, beim Landkreisderby, kuschelten sich
doch schon knapp 600 Eishockeyenthusiasten in unserer
Kultarena. Soweit sie auf Seiten der Ice Dogs waren, haben sie
ihr Kommen sicher nicht bereut. Ales Furch netzte bereits nach
9 Sekunden ein und mit einer 5:1-Führung nach dem 1. Drittel
waren die Weichen schon auf Derbysieg gestellt. 

Trotzdem unterstützten die Fans aus BT ihre Truppe weiterhin
lautstark. Daran fehlt es bei uns leider schon seit ein paar
Jahren. So ein CP09 2.0 wäre schon wieder angebracht.

Mit 9:3 und hängenden Köpfen wurden die Tigers letztendlich
nach Hause geschickt.

einfach weiter scrollen...



“WARM-UP” | VORWORT:
Ein Highlight des Spiels war der spektakuläre Faustkampf
zwischen Maciej Postek und Herrn C. Maier, welcher übrigens
natürlich auch klar an Pegnitz ging. Da erinnere ich mich noch
an den Kanadier Bob Cox, den kongenialen Sturmpartner des
legendären Don Harrison in den Jahren 77 bis 79. In meiner
verklärten Erinnerung warf er gefühlt in jeder Partie seine
Handschuhe weg und „vermöbelte“ seine Gegner vom Feinsten.
Ich will hiermit Gewalt selbstverständlich in keiner Weise für
Gut heißen, aber beim Hockey - schon mal ganz nett anzusehen,
oder?  Ich glaube damals gab es dafür auch noch keine
Spieldauerstrafe.

Bemerkenswert ist, dass nicht die üblichen Verdächtigen,
sondern Michi Breyer mit 6 Treffern der Toptorjäger des letzten
Wochenendes war. Super!

Heute geht es gegen Vilshofen, die eine schwere Saison
bestreiten müssen. Nachdem sie schon als Absteiger
feststehen, haben sie auch noch Anfang Januar ihren Trainer
Ivan Horak an Haßfurt verloren. Deswegen „Hut ab“ vor dem
verbliebenen Wolfsrudel, in welchem Jan-Ferdinand Stern der
aktuelle Topscorer ist.

Ganz klar gehen unsere Ice Dogs als Favorit ins Match, aber
(Phrasenmodus an): „Jedes Spiel muss erstmal gespielt
werden“.

Euer R. P.



UNSERE PARTNER:



VEREINSNEWS:

EVP - FANARTIKEL

HIER IM STADION!



VEREINSNEWS:

 KAUF DIR DEIN LOS FÜR 5,00 € 

NACHWUCHS-LOTTERIE
BEI JEDEM HEIMSPIEL!

So funktioniert das 50/50 Los:
- Kauf dir ein Los für 5,00 €
- 50 % kommen dem Nachwuchs direkt zu
Gute.
- Die restlichen 50 % gehen in den Topf der
Lotterie!

- In der zweiten Drittelpause wird der
Gewinner bekannt gegeben & kann sich
über den Geldgewinn freuen!

Wir drücken die Daumen! 



DIE LAGE DER LIGA:

ANPASSUNG SPIELMODUS!
Landesliga Bayern 2023/24
Hintergrund: 
Abmeldung der Nachwuchsmannschaften U9 & U11 des 
ESC Vilshofen

ESC Vilshofen = sportlicher Absteiger der Saison 23/24,
bleibt aber im Spielbetrieb und rutscht erst mit Ende der
Hauptrunde auf Platz 10.

ANGEPASSTER MODUS:
Hauptrunde verlängert sich nach dem 07.01.2024!
Hin- und Rückspiel (gruppenintern & regional):

EHC Bayreuth
ESC Haßfurt
VER Selb 1b
ESC Vilshofen

ERSTER SPIELTAG:

LETZTER SPIELTAG:

12.01.2024

16.02.2024

DIE WEITEREN GRUPPEN:

Gruppe A | 1:
ESV Burgau
ERC Lechbruck
EV Pfronten
EV Ravensburg
ERC Sonthofen

Gruppe A | 2:
SC Forst
EV Fürstenfeldbruck
Wanderers Germering
ERSC Ottobrunn
SC Reichersbeuern

Gruppe B | 1:
EHC Bad Aibling
EV Moosburg
TSV Trostberg
ESV Waldkirchen
EHC Waldkraiburg



DIE LAGE DER LIGA:

ANPASSUNG SPIELMODUS!
Landesliga Bayern 2023/24
Die Ergebnisse dieser Spiele fließen regulär in die
Tabellen der Gruppe A und B ein!

ACHTELFINALE: 18.02.2024, 23.02.2024, 25.02.2024

GRUPPE A & B: PLÄTZE 1 - 8:

GRUPPE A & B: PLÄTZE 9 - 10:

Qualifiziert für Playoffs!

Saisonende!
Gruppe B = ESC Vilshofen Platz 10!

MODUS PLAYOFFS:
Über Kreuz 
1. | Gruppe A vs. 8. | Gruppe B
1. | Gruppe B vs. 8. | Gruppe A
2. | Gruppe A | vs. 7. | Gruppe B
....

best-of-3
VIERTELFINALE: 01.03.2024, 03.03.2024, 08.03.2024
best-of-3
HALBFINALE: 10.03.2024, 15.03.2024, 17.03.2024
best-of-3
FINALE: 22.03.2024, 24.03.2024, 28.03.2024

30.03.2024, 01.04.2024best-of-5
Der Sieger der Finalserie ist Bayerischer Meister 

und sportlicher Aufsteiger in die Bayernliga.



DIE WEITEREN SPIELTERMINE:

19.01.2024 | 19.30 Uhr
VER SELB 1b EV PEGNITZ

21.01.2024 | 18.30 Uhr
ESC HAßFURT EV PEGNITZ

26.01.2024 | 19.30 Uhr
VER SELB 1b

28.01.2024 | 17.30 Uhr
EV PEGNITZ EHC BAYREUTH

02.02.2024 | 19.30 Uhr
ESC VILSHOFEN EV PEGNITZ

04.02.2024 | 17.30 Uhr
EV PEGNITZ ESC VILSHOFEN

09.02.2024 | 19.30 Uhr
EV PEGNITZ ESC HAßFURT

11.02.2024 | 19.00 Uhr
EHC BAYREUTH EV PEGNITZ

EV PEGNITZ



AUSBLICK:

EV Moosburg 3 : 10 ESV Waldkirchen
EV Pegnitz 7 : 2
ESC Vilshofen 2 : 5 ESC Haßfurt

FREITAG, 26.01.2024

VER Selb 1b

EHC Bad Aibling 2 : 6 EHC Waldkraiburg

VER Selb 1b 4 : 3 OT ESC Vilshofen
EHC Waldkraiburg 10 : 3
EV Pegnitz 9 : 3 EHC Bayreuth

SONNTAG, 28.01.2024

ESV Waldkirchen

TSV Trostberg 5 : 1 EHC Bad Aibling

ESC Vilshofen 4 : 8 EV Pegnitz
EHC Bad Aibling 5 : 4
EHC Bayreuth 4 : 7 VER Selb 1b

FREITAG, 02.02.2024

EV Moosburg

EHC Waldkraiburg 2 : 1 n.P. TSV Trostberg



AUSBLICK:

TSV Trostberg : EV Moosburg
EV Pegnitz :
ESC Haßfurt : EHC Bayreuth

SONNTAG, 04.02.2024

ESC Vilshofen

ESV Waldkirchen : EHC Waldkraiburg

EV Pegnitz : ESC Haßfurt
EV Moosburg :
VER Selb 1b : EHC Bayreuth

FREITAG, 09.02.2024

EHC Waldkraiburg

ESV Waldkirchen : TSV Trostberg

EHC Waldkraiburg : EHC Bad Aibling
EV Moosburg :
ESC Haßfurt : ESC Vilshofen

SONNTAG, 11.02.2024

ESV Waldkirchen

EHC Bayreuth : EV Pegnitz

TSV Trostberg : EHC Waldkraiburg
ESV Waldkirchen :

FREITAG, 16.02.2024

EV Moosburg



1 EHC Waldkraiburg 22 20 2 139 59

2 ESC Haßfurt 23 19 4 49 56

3 EV Pegnitz 23 16 7 44 49

4 EHC Bad Aibling 25 11 14 -2 35

5 TSV Trostberg 23 11 12 -8 34

6 EHC Bayreuth 23 9 14 -9 28

7 ESV Waldkirchen 22 7 15 -43 22

8 VER Selb 1b 24 8 16 -65 22

9 ESC Vilshofen* 23 7 16 -55 21

10 EV Moosburg 22 7 15 -50 19

Platz Verein Sp. S N TD P

DIE LAGE DER LIGA:

*ESC Vilshofen = sportl. Absteiger + Platz 10 nach Hauptrunde!



UNSER HEUTIGER GEGNER:

ESC VILSHOFEN

TABELLENPLATZ:

DIE “WÖLFE” IN ZAHLEN:

9.
S / N / OTW / OTL

6 / 15 / 1 / 1
PUNKTE:

21
TORVERHÄLTNIS:

70:125 | -55



KADER EHC BAYREUTH:

13 | NEUERT, Stefanie
TORHÜTER:

35 | Wunderlich, Alexander (FL)

VERTEIDIGER:
05 | SCHWARZ, Alexander
07 | MEDRALA, Max (FL)
12 | ANDREYEU, Artsiom
16 | SATTLER, Jakob
21 | HACKL, Stephan
70 | WIEDERER, Marius

FRANKE, MartinTRAINER:

STURM:
06 | SEIDL, Ludwig
08 | DITZ, Oliver
11 | ARTMANN, Max
17 | DOUBRAWA, Lukas
20 | STERN, Jan-Ferdinand
22 | KERN, Jonas (FL)
23 | STERN, Simon
66 | VIERNE, Dominique
71 | BRUNNER, Johannes

einfach weiter scrollen...

69 | MESCHIK, Maximilian
88 | SCHINDLER, Jakob
91 | BRUNNER, Theresa

79 | ZECHMANN, Vitus
93 | KRAUS, Moritz
95 | DITTLEIN, Lucas (FL)



UNSERE PARTNER:



UNSERE EV PEGNITZ ICE DOGS:

TABELLENPLATZ:

DIE “ICE DOGS” IN ZAHLEN:

3.
S / N / OTW / OTL

16 / 6 / 0 / 1
PUNKTE:

49
TORVERHÄLTNIS:

130:86 | +44



KADER EV PEGNITZ:

01 | SCHMIDT, Maximilian
TORHÜTER:

10 | SEIß, Ludwig
51 | RIEGER, Filip
89 | SCHAUER, Kilian

VERTEIDIGER:
06 | VOIGT, Jonas
09 | DIEL, Alexander
17 | HAGEN, Stefan “C”
19 | STICHA, Robin
77 | HERINGKLEE, Bastian
79 | HAUSNER, Markus
90 | SCHREYER, Mirko
37 | VOROBEV, Mathias (FL)

STURM:
08 | SEIBEL, Oleg
13 | MASCHKE, Elias
21 | NAVARRA, Roman
29 | FORTUNATO, Elia
33 | MEIER, Mark
49 | FURCH, Aleš
63 | POSTEK, Maciej
86 | WOLF, Paul “A”
92 | WALLNER, Jason
96 | BREYER, Michael “A”
27 | BÄR, Robin (FL)
42 | SEITZ, Max (FL)
47 | HUMMEL, Florian (FL)

GRÖGOR, SaschaTRAINER:



SCORERLISTE EV PEGNITZ:

01 | SCHMIDT, Maximilian
TORHÜTER:

10 | SEIß, Ludwig
51 | RIEGER, Filip
89 | SCHAUER, Kilian

VERTEIDIGER:
06 | VOIGT, Jonas
09 | DIEL, Alexander
17 | HAGEN, Stefan “C”
19 | STICHA, Robin
77 | HERINGKLEE, Bastian
79 | HAUSNER, Markus
90 | SCHREYER, Mirko
37 | VOROBEV, Mathias (FL)

STURM:
08 | SEIBEL, Oleg
13 | MASCHKE, Elias
21 | NAVARRA, Roman
29 | FORTUNATO, Elia
33 | MEIER, Mark
49 | FURCH, Aleš
63 | POSTEK, Maciej
86 | WOLF, Paul “A”
92 | WALLNER, Jason
96 | BREYER, Michael “A”
27 | BÄR, Robin (FL)
42 | SEITZ, Max (FL)
47 | HUMMEL, Florian (FL)

Spiele Min GT Ø 2 5 10 20

80920 40 2,00 2 0 0 0
111 - - - - - -

36813 21 1,62 0 0 0 0
16211 23 2,10 2 0 0 0

T A ges. 2 5 10 20Spiele
19
15
23
20
13
19
21
0

2
3
2
3
1
2
5
0

11
12
12
3
3
6
13
0

13
15
14
6
4
8
18
0

8
12
6
2
2
12
12
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
10
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

T A ges. 2 5 10 20Spiele
18
17
20
14
20
15
19
20

3
2

35
0
8

23
15
4

7
4

34
0
11
30
22
8

10
6

69
0
19
53
37
12

12
14
14
4
10
22
20
24

0
5
0
0
0
0
5
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

20
0

22
23
11
0
0

4
16
1
0
0

0
14
1
0
0

4
30
2
0
0

30
20
4
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0



UNSERE PARTNER:



CANDLELIGHT-MATCH IM VIP-RAUM:

LUST AUF DEN
VERMUTLICH KLEINSTEN
VIP-RAUM DER WELT?
☎️ 09241 / 77 13 
📧 geschaeftsstelle@evpegnitz.de
60 € inkl. Eintritt, Drinks und Snacks!



UNSERE NÄCHSTEN
HEIMSPIELE:
SO, 09.02.2024 | 17.30 UHR
EV PEGNITZ ICE DOGS
vs.
ESC HASSFURT


